DA ANÁLISE E FUNDAMENTAÇÃO
2.1. Conforme exposto no Relatório, trata-se de Pedido de Revisão apresentado pelo Sr. Adalton Silva
dos Santos perante decisão da Diretoria Colegiada desta Agência (SEI 9352252), que determinou a aplicação de
multa no valor de R$ 32.291,18 (trinta e dois mil, duzentos e noventa e um reais e dezoito centavos), cumulada
com sanção restritiva de direitos, na forma de cassação de todas as suas licenças e habilitações.

 

2.2. Da análise dos autos, observa-se que o interessado foi regularmente notificado da emissão do auto
de infração  em seu desfavor, ocasião em que  foi oportunizado prazo para apresentação de defesa prévia,